
 

 

 

Amendement: Openhouden publieksfuncties Sint-Oedenrode tijdens 
verbouwing bestuurscentrum 

Agendapunt: Besluitvorming bestuurscentrum Sint-Oedenrode 

De gemeenteraad van Meierijstad, in vergadering bijeen op 26 juni 2025, 

 

Constaterende dat: 

• het college voorstelt om gedurende de verbouwing van het bestuurscentrum in Sint-
Oedenrode de publieksfuncties in het bestuurscentrum aan het Burgemeester 
Wernerplein tijdelijk te sluiten; 

• deze sluiting een aanzienlijke impact heeft op de bereikbaarheid van gemeentelijke 
dienstverlening voor inwoners van Sint-Oedenrode en omliggende kernen; 

• met name kwetsbare groepen, zoals ouderen en inwoners met beperkte mobiliteit, 
extra hinder ondervinden van deze tijdelijke maatregel; 

• eerder in deze raad brede verontwaardiging klonk van de publieksfuncties wegens 
personeelstekorten; 

 

Overwegende dat: 

• het in stand houden van toegankelijke dienstverlening voor álle inwoners van 
Meierijstad een kerntaak is van de gemeente; 

• het behoud van de publieksfuncties in Sint-Oedenrode essentieel is voor persoonlijke 
dienstverlening op het gebied van burgerzaken en sociaal domein; 

• een ongelijke verdeling van gemeentelijke dienstverlening over de dorpen van 
Meierijstad onwenselijk is; 

• de toezegging met extra openstelling van de publieksfuncties in Schijndel gedurende 
de verbouwing komt te vervallen met onderstaand besluit;  

Besluit: 

• beslispunt 1 van het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen:  

Voorlopig Ontwerp Bestuurscentrum vast te stellen, met dien verstande dat er een 
sobere uitvoering wordt gerealiseerd waardoor het uitvoeringskrediet (beslispunt 3 ) 
niet wordt overschreden en vanuit dit krediet ook de openstelling van de 
publieksfuncties ( beslispunt 4) wordt gedekt.  



• Beslispunt 4 van het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen:  

De publieksfuncties ten behoeve van sociaal domein en burgerzaken in Sint-
Oedenrode tijdens de verbouwing van het bestuurscentrum open te houden en de raad 
voor 1 januari 2026 te informeren over de (tijdelijke) locatie en de wijze waarop de 
kosten worden gedekt binnen het krediet.  

Namens fractie van LOKAAL Meierijstad en SP 
 

 


	 
	 
	Amendement: Openhouden publieksfuncties Sint-Oedenrode tijdens verbouwing bestuurscentrum



